

Fundación PLAN
NIT. 900.097.588-1
Carrera 13 # 93-19. Ofic 402.
El Chicó - Bogotá D.C, Colombia
Tel: +57 (601) 7940600
E-mail: info@plan.org.co



# Fundación PLAN obtiene el primer lugar en el Ranking Aequales 2025

**Bogotá, 25 agosto de 2025.** Fundación PLAN fue reconocida como la organización número uno en equidad de género y diversidad en la categoría de 201 a 1000 personas colaboradoras del Ranking PAR Aequales Colombia 2025, la medición más relevante sobre equidad de género, diversidad corporativa y sostenibilidad más importantes de Latinoamérica. Además, alcanzó el sexto lugar en el ranking general, que agrupa a todas las organizaciones participantes del país, sin importar su tamaño.

Este reconocimiento exalta más el trabajo y los esfuerzos para convertir la equidad en una práctica viva dentro de la cultura organizacional, reflejada en políticas, estructuras y decisiones que promueven espacios laborales justos, diversos y seguros.

Para Ángela Anzola, presidenta ejecutiva de Fundación PLAN, este reconocimiento es colectivo. "Este logro no es solo nuestro. Es de todas las personas que, desde sus roles, han hecho preguntas incómodas, han abierto puertas, han sembrado conversación y acción. Es también un homenaje a las niñas, jóvenes y mujeres que nos inspiran. A ellas les debemos un mundo más justo, más humano, más seguro".



Christian Medina (vicepresidente de operaciones) y Ángela Anzola (presidenta) Fundación PLAN, 2025.



Fundación PLAN

NIT. 900.097.588-1 Carrera 13 # 93-19. Ofic 402.

El Chicó - Bogotá D.C, Colombia

Tel: +57 (601) 7940600 E-mail: info@plan.org.co

En esta edición del Ranking PAR Aequales 2025, participaron más de 209 organizaciones en Colombia. Entre todas ellas, Fundación PLAN se posicionó en el primer lugar de su categoría, consolidándose como un referente nacional en equidad de género y diversidad organizacional.

En total, más de 500 organizaciones de 18 países de América Latina participaron en esta edición del ranking, consolidándolo como el referente regional en diversidad y equidad de género. El liderazgo de Fundación PLAN en esta medición refleja un compromiso real y sostenido por hacer de la equidad un principio transversal que transforma culturas, decisiones y entornos laborales.



### Sobre Fundación PLAN:

Somos parte de Plan International, trabajamos hace más de 60 años en Colombia para promover los derechos de la niñez y mejorar las condiciones de vida de las niñas y niños en situación de vulnerabilidad. Nuestra misión es garantizar la igualdad y el desarrollo pleno de cada niña y niño en el país.

#### Acerca de Plan International

Plan International es una organización independiente de desarrollo y humanitaria que promueve los derechos de la niñez y la igualdad para las niñas. Creemos en el poder y el potencial de cada niña y niño, pero sabemos que a menudo se ven reprimidos por la pobreza, la violencia, la exclusión y la discriminación. Y son las niñas las más afectadas. En colaboración con niñas, niños, jóvenes, seguidores y socios, luchamos por un mundo justo, abordando las causas profundas de los problemas a los que se enfrentan las niñas y los niños en situación más vulnerable.





twitter.com/fundacionplan



## Fundación PLAN

NIT. 900.097.588-1 Carrera 13 # 93-19. Ofic 402. El Chicó - Bogotá D.C, Colombia

Tel: +57 (601) 7940600 E-mail: info@plan.org.co

## Más información: Karen Gálvez

Gerente área de comunicaciones y mercadeo

Correo: kgalvez@plan.org.co Teléfono: +57 315 729 6666

#### **Isabel Cano**

Coordinadora de área nivel 1 | Comunicaciones

Correo: icano@plan.org.co Teléfono: +57 313 782 0062

youtube.com/user/fundacionplan